

# **IntraMed A/S**

**Lautruphøj 1, 2750 Ballerup**

**CVR-nr. 28 48 09 62**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021.

---

**Lars Henning Brammer**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	IntraMed A/S Lautruphøj 1 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 28 48 09 62
	Stiftet: 2. februar 2005
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Aage Petersen, Formand Christian Mustad Lars Henning Brammer
<b>Direktion</b>	Jesper Leck Lausdahl
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

**Hovedtal og nøgletal**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	6.888	7.042	9.696	8.873	8.817
Bruttoresultat	6.164	6.145	8.739	7.540	7.562
Resultat af primær drift	1.812	1.595	3.976	3.073	2.460
Finansielle poster, netto	-14	-4	4	-13	-68
Årets resultat	1.435	1.241	3.104	2.387	1.864
<b>Balance:</b>					
Balancesum	4.968	5.058	5.277	4.848	5.431
Investeringer i materielle anlægsaktiver	125	90	114	178	361
Egenkapital	2.235	2.801	2.559	2.456	1.068
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	4	5	5	5
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	89,5	87,3	90,1	85,0	85,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	26,3	22,6	41,0	34,6	27,9
Likviditetsgrad	135,9	170,0	131,9	-	-
Soliditetsgrad	45,0	55,4	48,5	50,7	19,7
Egenkapitalforrentning	57,0	46,3	123,8	135,5	1.365,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



## **Hovedtal og nøgletal**

---

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udvikle og sælge softwarebaserede beslutningsstøttesystemer til håndtering af kronisk ambulante behandlingsforløb til sundhedssektoren, såvel i Danmark som på eksportmarkeder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 1.435, hvilket anses for tilfredsstillende i forhold til de opstillede mål.

Selskabet har i 2020 valgt fortsat at holde et primært fokus på de omfattende eksisterende kunderelationer og haft et lavere fokus på opnåelse af yderligere markedsandele og udvidelse af produktporteføljen.

Selskabet har en betydelig kontraktuel omsætning og mere end 70.000 patienter som monitoreres via de solgte løsninger, og selskabet markerer sig fortsat stærkt i markedet som markedsledende indenfor systemer til håndtering af de hyppigst forekommende kroniske lidelser, herunder diabetes og hjertekarsygdomme. Selskabet har ikke bankgæld.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes fortsat positive driftsresultater for 2021 og frem med betydelig positiv likviditetspåvirkning fra driften.

Selskabet vil i 2021 fokusere på den fortsatte kundepleje, og samtidige udvide på ny-salg af eksisterende løsninger, primært i Danmark og USA.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke forekommet hændelser efter regnskabsårets afslutning, der forventes at påvirke eller ændre selskabets forhold væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	6.887.916	7.042
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	500.000	500
Andre eksterne omkostninger	-1.223.477	-1.397
<b>Bruttoresultat</b>	<b>6.164.439</b>	<b>6.145</b>
2 Personaleomkostninger	-3.651.336	-3.701
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-701.383	-849
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.811.720</b>	<b>1.595</b>
Andre finansielle indtægter	97	0
Øvrige finansielle omkostninger	-14.120	-4
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.797.697</b>	<b>1.591</b>
Skat af årets resultat	-363.065	-350
<b>Årets resultat</b>	<b>1.434.632</b>	<b>1.241</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	800.000	0
Udbytte for regnskabsåret	695.000	1.200
Overføres til overført resultat	0	41
Disponeret fra overført resultat	-60.368	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.434.632</b>	<b>1.241</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.415.002	1.499
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.415.002</u>	<u>1.499</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	171.597	164
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>171.597</u>	<u>164</u>
Andre tilgodehavender	44.136	44
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>44.136</u>	<u>44</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.630.735</u></b>	<b><u>1.707</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	754.712	1.105
Tilgodehavende selskabsskat	0	30
Andre tilgodehavender	436.586	0
Periodeafgrænsningsposter	55.551	60
Tilgodehavender i alt	<u>1.246.849</u>	<u>1.195</u>
Likvide beholdninger	<u>2.090.368</u>	<u>2.156</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.337.217</u></b>	<b><u>3.351</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.967.952</u></b>	<b><u>5.058</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500
4 Reserve for udviklingsomkostninger	1.038.698	1.040
5 Overført resultat	1.387	61
Foreslået udbytte for regnskabsåret	695.000	1.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.235.085</b>	<b>2.801</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	278.033	286
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>278.033</b>	<b>286</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.231	41
Selskabsskat	342.070	0
Anden gæld	989.309	938
Periodeafgrænsningsposter	1.076.224	992
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.454.834	1.971
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.454.834</b>	<b>1.971</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.967.952</b>	<b>5.058</b>

**6 Eventualposter**

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Salg af varer (salgsmetoden)	6.843.533	6.804
Levering af serviceydelser (produktionsmetoden)	44.383	238
	<b>6.887.916</b>	<b>7.042</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.237.574	3.288
Pensioner	390.581	383
Andre omkostninger til social sikring	23.181	30
	<b>3.651.336</b>	<b>3.701</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapital nom. kr. 500.000 af DKK 1 pr. 1 januar 2020	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>
<b>4. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger	1.039.219	975
Overført fra Overført resultat	-521	65
	<b>1.038.698</b>	<b>1.040</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat	61.234	85
Årets overførte overskud eller underskud	-60.368	41
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	800.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-800.000	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	521	-65
	<b>1.387</b>	<b>61</b>

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på t.kr. 71.
